[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO  REPÚDIO  AO SENHOR VITOR RUBENS MARIOTONI COPPI DIRETOR  DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E DEPARTAMENTO DE OBRAS, PELAS NEGLIGENCIAS  COMETIDAS  FRENTE AO  DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                              MOÇÃO  Nº.             de 2.012
Senhores Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,
REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE  REPÚDIO  ao Senhor Vitor Rubens Mariotoni Coppi Diretor do Departamento de Transito  e  Diretor do Departamento de Obras e Habitação pelas negligencias  cometidas a frente do Departamento de Transito.
Requeiro ainda que do decidido seja dado ciência ao Chefe do Poder Executivo e  ao Diretor de Trânsito.
                                   Justificativa
1 - O trânsito em nosso Município está caótico, mudanças repentinas sem estudos para avaliar os impactos que vão causar.

2- Recapeamento  de ruas com sinalização precária, vaga de idoso que ate o momento não foi sinalizada, vaga exclusiva  para clientes de farmácia no centro que simplesmente desapareceram, estacionamento de motos que sumiram na rua Chico Venâncio.

3- Inexistência de ciclovia no Distrito Industrial causando risco iminente de vida aos trabalhadores que utilizam as vias de acesso para irem  ao trabalho.

4- Vaga de Carga e Descarga somente  demarcada, pois não funciona uma vez que os motoristas estacionam e não respeitam a sinalização de trânsito.

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

Bancada – PDT
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 15 de outubro de 2012
VEREADOR LUÍS GUSTAVO STUPP

Bancada - PDT

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

PV
VEREADOR PROFº. CINOÊ DUZO

PSD
VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

PMDB

VEREADOR PROFº. JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

PTB

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

                                                                  PPS

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

PSDB

VEREADORA PROF.ª  MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

PR
VEREADORA DR.ª  MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

                                                                   PSDB
VEREADORA PROF.ª MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

PSDB

VEREADOR PROF.º MOACIR GENUARIO

PMDB

VEREADOR DR.º ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

PSB

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

                                                                    PSDB
                                VEREADOR NIVALDO JESUS BORIN
                                                    BANCADA PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]